
Dzień Dziecka w Toruniu 

 

Toruńscy milusińscy świętują nie tylko 1 czerwca. Atrakcje różnych
instytucji i na różnych osiedlach dostępne będą już od 29 maja.

Dzieci i ich rodzice mogą wziąć udział w wystawach koncertach i warsztatach.

RODZINNY WEEKEND W MUZEUM OKRĘGOWYM

W ramach zbliżającego się Dnia Dziecka, w dniach 29 maja – 1 czerwca zapraszamy
na szereg rodzinnych zajęć i warsztatów, podczas których uczestnicy będą mogli
m.in. wziąć udział w średniowiecznych grach i zabawach. Warsztaty odbywać będą
się na dziedzińcu Ratusza Staromiejskiego, w Domu Mikołaja Kopernika, Domu
Eskenów oraz na dziedzińcu przy Bibliotece Muzealnej na ul. Św. Jakuba 21a.
Program Rodzinnego weekendu w Muzeum Okręgowym w Toruniu:

1 czerwca (poniedziałek)

godz. 10.00, 13.00 – prelekcja i warsztaty –„ Pradziejowe lego – budujemy domy
– E. Bokiniec, L. Kucharski - punkt aktywizujący „klockowe szaleństwo” –
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możliwość samodzielnego „zbudowania” zagrody, miasta lub domu po
zapoznaniu się z dostępnymi materiałami edukacyjnymi (dziedziniec
wewnętrzny budynku przy ul. Św. Jakuba 20a). Zgłoszenia: Dział Archeologii 56/
66 05 658
godz. 11.00, 13.00 – „Zbudujmy Toruń” – zajęcia warsztatowe, podczas których
uczestnicy podejmą się prób „zbudowania” z kartonów i tektury
najważniejszych zabytków toruńskiej starówki (dziedziniec Ratusz
Staromiejskiego) – M. Mikulska-Wernerowicz, M. Sokołowska. Zgłoszenia: Dział
Edukacji 56/ 66 05 632. Wstęp: bilet edukacyjny 4 zł. Dzieci do lat 7 – wstęp
wolny!

OBCHODY DNIA DZIECKA W DOMU MUZ

1 czerwca (poniedziałek)

godz. 16:00 Dom Muz ul. Okólna 169 - Dzień Dziecka Na Rudaku Z Teatrem
Frajda. Obchody Dnia Dziecka na Rudaku zaplanowano na 1 czerwca. Impreza
rozpocznie się
o godz. 16:00 plenerowym spektaklem o smoku, który nie znał dobrych manier.
Mali widzowie przekonają się, czy potrzeba czarów, aby niezbyt kulturalny smok
zachowywał się jak rycerz. Pewna dobra czarodziejka zna na to idealny
sposób... Ponadto w programie puszczanie baniek mydlanych, artystyczne i
ruchowe zabawy.



Fot. Małgorzata Replinska

TORUŃSKA ORKIESTRA SYMFONICZNA

KINO CENTRUM W CSW

Z okazji Dnia Dziecka razem z Festiwalem Filmowym Kino Dzieci oraz SPInka Film
Studio zapraszamy małych i dużych widzów, aby rozrabiali wraz z dziećmi z
Bullerbyn, poznali waleczną Ronję, obejrzeli świat z perspektywy skrzata – Nilsa,
wyruszyli w podróż z Rasmusem i zajrzeli na Czerwcowe Wzgórze. Książki Astrid
Lindgren od lat cieszą się ogromną popularnością. Każdy, kto zetknął się z nimi  w
dzieciństwie, wie, że się nie starzeją, gwarantują świetną zabawę i stanowią kanon
literatury dla najmłodszych. Filmowe spotkania z bohaterami szwedzkiej pisarki to
zachęta do wspólnego świętowania Dnia Dziecka na seansach pełnych przygód.  

Program:

1 czerwca (poniedziałek)

10.00 Nils Paluszek
12.00 Dzieci z Bullerbyn
16.00 Dzieci z Bullerbyn
18.00 Ronja, córka zbójnika

2 czerwca (wtorek)

10.00 Nowe przygody dzieci z Bullerbyn
12.00 Rasmus i włóczęga

3 czerwca (środa)



10.00 Madika z Czerwcowego Wzgórza
12.00 Ronja, córka zbójnika

DZIEŃ DZIECKA W GALERII I OŚRODKU PLASTYCZNEJ TWÓRCZOŚCI DZIECKA
– TWÓRCZA ŁĄKA

1 czerwca (poniedziałek)

12:00 do 14:00 Zapraszamy wszystkie dzieci na bezpłatne warsztaty
plastyczne.  Podczas zajęć odwiedzimy magiczną łąkę i poznamy jej
mieszkańców. Wyczarujemy z papieru barwne Wiatrodmuchy, wyhodujemy
gliniaste rośliny święcące w ciemnościach. Stworzymy łąkowy dywan który
zamieszkują Pajęczyki, Długoskoki i Kropkogrzbiety. Na łąkopostach wyślemy z
czarodziejskiej łąki pozdrowienia do bliskich.

DWÓR ARTUSA

1 czerwca (poniedziałek),

godz. 18.00 Filmowy Dzień Dziecka. Specjalnie z myślą o najmłodszych Dwór
Artusa przygotował prezent, darmowy pokaz filmu –niespodzianki. Zdradzić
możemy tylko, że będzie to animowany hit, który podbił kina w ostatnich latach.
Opowiada historię pewnego chuderlawego Wikinga, który zupełnie zmienia
rodzinną wioskę. W ramach inicjacji ma zabić smoka, lecz robi coś zupełnie
niewiarygodnego. Zaprzyjaźnia się. W dodatku… z najgroźniejszym z nich.
Wstęp wolny. Ilość miejsc ograniczona. Bezpłatne wejściówki do odbioru na pół
godziny przed seansem.



KUJAWSKO-POMORSKI IMPRESARYJNY TEATR MUZYCZNY

1.06. (poniedziałek), godz. 18.00

2-4.06. (wtorek-czwartek), godz. 12.00 i 18.30

5.06. (piątek), godz. 12.00

Złoto i liście – premiera. Musical dla dzieci i młodzieży (6-13 lat). Opowiada
historię studenta Janka, któremu przyszło stanąć oko w oko nie tylko z czarną
magią ale także z problemami całkiem realnymi, takimi jak chciwość, brak
lojalności i wszechogarniająca chęć posiadania. Proste i spokojne życie
bohatera odmienia spotkanie z pewną podstępną wiedźmą, która zleca mu
odnalezienie czarodziejskiej fujarki. W trakcie swej wędrówki Janek poznaje 
niezwykłych ludzi i stworów chętnych do pomocy oraz pewną uroczą królewnę.
Bilety: dziecko 18 zł, dorosły 22 zł

„NAUKOWA PETARDA” W MŁYNIE WIEDZY

Blisko dwadzieścia popularno-naukowych atrakcji przygotowało Centrum
Nowoczesności Młyn Wiedzy w ramach pikniku z okazji Dnia Dziecka. W pierwszy
weekend czerwca na parkingu przed Młynem Wiedzy powstanie naukowe miasteczko
namiotowe. „Naukowa Petarda” pod takim hasłem Centrum Nowoczesności Młyn
Wiedzy zaprasza mieszkańców Torunia i regionu do zabawy nauką. – Chcemy
pokazać, że przez zabawę można rozbudzić i pobudzać w dzieciach pasję do
zadawania pytań i odkrywania – wyjaśnia Marcin Centkowski z Młyna Wiedzy. –
Zachęcamy całe rodziny do spędzenia czasu na naszym pikniku. Wiemy, że rodzice
są wspaniałymi przewodnikami po świecie nauki, a dla nich też przygotowaliśmy
kilka atrakcji – dodaje.  Na początek: nowa wystawa dla dzieci. Trzydniowy piknik
popularno-naukowy rozpocznie się od udostępnienia (5 czerwca) nowej wystawy dla



dzieci „przeŻYCIE”. Ekspozycja to przyjazna przestrzeń dla dzieci od 2 do 10 lat. To
w niej najmłodsi będą mieli okazję do kreatywnej zabawy i przygody. Na wystawie
prezentowane są stanowiska o treści przyrodniczej (ul, staw), przygodowej (domek
na drzewie należący do podróżnika) i fizycznej  (tor, równoważnie). Część stanowisk
służy, przede wszystkim, zabawie (wyrzutnia, tunele, labirynt, łamigłówki),
rozwijającej umiejętność logicznego myślenia, ćwiczącej umiejętności manualne,
konstrukcyjne, koordynację psychoruchową dzieci oraz rozumienie ciągów
przyczynowo-skutkowych. Piątkowe popołudnie upłynie na zabawie w budowanie
telegrafu akustycznego, tworzeniu gigantycznych baniek mydlanych oraz
Atomowym Bubble Soccer. Piknik rozpocznie się o godz. 15:00, a o godz. 17:00 na
scenie wystąpi zespół ARKA NOEGO.

XXI „MICHAYLAND”

6 czerwca (sobota)

Wielkimi krokami w Toruniu nadchodzi XXI „Michayland” czyli „Fantastyczne
Miasteczko Dzieciaków”. Będziemy go świętować 6 czerwca w parku na Bydgoskim
Przedmieściu. Przygotowania do tego wydarzenia w Oratorium już ruszyły pełną
parą. Michalickie Centrum Wolontariatu zaktywizowało swoje działania.  Dzieci i
młodzież oraz wychowawcy z naszego Oratorium przygotowują na ten dzień
mnóstwo atrakcji i niespodzianek do organizacji tego wielkiego święta. W



tegorocznych przygotowaniach podobnie jak rok temu towarzyszy Areszt Śledczy w
Toruniu. To efekt zawiązania przez zarząd Oratorium porozumienia się z dyrekcją
Aresztu o współpracy. Pod kierunkiem wychowawców tymczasowo aresztowani jak  i
skazani przygotowują 6000 gipsowych odlewów oraz licznych ozdób i motywów.
Będą one przeznaczone dla uczestników tej wyjątkowej zabawy oraz na stanowisko
„Małego Artysty”. W przygotowaniach uczestniczy wiele instytucji: m. in: Wydział
Zdrowia i Polityki Społecznej, Wydział Środowiska i Zieleni, Policja, Straż Miejska,
Ochotnicza Straż Pożarna w Rzęczkowie oraz Michalickie Centrum Wolontariatu. Jak
co roku Producent Słodyczy przekazał organizatorom ponad 700 kg lizaków. Będzie
bardzo słodko na tegorocznym Michaylandzie. Zabawa i przyjemność, radość
wspólnie spędzanych chwil, ale również zdrowie i jakość – to najcenniejsze elementy
familijnej harmonii, o które zadbamy, zajadając michaylandowe lizaki. Zapraszamy
pięknie wszystkie dzieci z Torunia i okolic by świętować ten wyjątkowy Dzień Dziecka
w wyjątkowym miejscu. Przed nami jeszcze mnóstwo pracy, na przykład
nadmuchanie setek balonów, przygotowanie 50 stanowisk. W tym roku pojawią się
również niespodzianki. Ale dzieci lubią szykować dobre niespodzianki dla innych i dla
siebie. Jak zawsze organizatorzy przygotowują loterię fantową dla dzieci, które w tym
dniu zawitają 6 czerwca do Parku na Bydgoskie Przedmieście. Park na Bydgoskim po
rewitalizacji wypiękniał (pojawiły się dwa place zabaw, wyremontowano alejki
parkowe, powstał amfiteatr i nowe boisko sportowe – zrobiło się cudownie w naszym
Parku – i tak jak co roku te zielone płuca Torunia staną się Fantastycznym
Miasteczkiem Dzieciaków.
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